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Vážení a milí spoluobčané,
červen konečně přinesl letní počasí. Zeleň 

při množství vláhy v  Holubicích stále bují, 
a to nám při její údržbě nedává odpočinout. 
Jako zahrádkář se vždy těším na voňavé jaho-
dy, které milují naše děti.

Když už jsme u aktivit, jsem rád, že jsme se 
mohli setkat na akcích, které se v rámci obce 
konaly. Vítáme se s novými občánky čím dál 
častěji. Starší děti se bavily v rámci Maškarního 
odpoledne na střelnici, mohli jste se také zú-
častnit zahájení sezóny na workoutovém hřišti 
nebo turnaje otců ve  fotbalu. Tělovýchovná 
jednota Holubice pořádá jeden zápas za dru-
hým. Mistrovství ČR dětí do  patnácti let 
na antuce bylo krásným vrcholem sezóny no-
hejbalu, kterou zakončí zápasy play – off kon-
cem srpna. Zápasy florbalistů a  fotbalistů 
u nás, i v blízkém okolí, jsou hojně doprováze-
ny nadšenými fanoušky, nejen z řad rodičů.

Nenechejte si ujít pozvání na prázdninové 
akce, jako je multisportovní zážitek na Holu-
bácké sedmičce, na  Holubáckým lenochu 
nebo při turnaji v  minifotbálku ve  venkov-
ním areálu tělovýchovné jednoty. Dále vás 
srdečně zveme na  červencové Netradiční 
babské hody s průvodem, grilováním a večer-
ní zábavou na  prostranství před hostincem 
U Kapličky. Těším se, až se na nich s vámi 
opět potkáme a  užijeme si chvíli oddechu. 

A všem protagonistům, účinkujícím, pořada-
telům i hostům děkuji za zprostředkovávání 
příjemných zážitků.

Tradičně sklouznu i  k  tématu soužití 
v obci. Jsem rád, že se vrací zvyk zdravit se, 
nejen mezi dětmi. Naše obec je upravená, 
v  rámci možností se snažíme doplňovat 
okrasné prvky a jsme rádi, že nám všem dě-
lají radost. Květiny a  zeleň jsou potěchou 
pro oko všech. Neznamená to, že si je mů-
žeme utrhnout nebo poničit.

Aktuálně zadáváme zakázky na zpracování 
a získání dotací na veřejné osvětlení, rozhlas, 
na výsadbu zeleně nebo vybavení knihovny. 
Majetek obce se snažíme transformovat pro 
možnost jeho dalšího, lepšího využití. Jedná-
me s  poštou o  úpravě prostor na  obecním 
úřadu, ale vše je teprve na  začátku. Máme 
vizi umístit v  přízemí budovy více služeb 
pod záštitou obce. Aktuálně můžete využít 
služeb pedikúry, manikúry, nehtové modelá-
že a několika druhů masáží. O prázdninách 
provedeme kolem altánu v Curdíku několik 
provozních zlepšení, stejně v sále kulturního 
střediska nebo ve sportovní hale u obecního 
úřadu. Změna a úprava dopravního značení 
nám zabere více času, než jsme mysleli. Ale 
pracujeme na něm. O to usilovněji po velmi 
nepříjemném zjištění, že obcí projede měsíč-
ně přes padesát tisíc řidičů vyšší rychlostí, 
než je povolena. Zpracování žádosti o povo-
lení na radar pro úsekové měření je v běhu. 
Dále bude v  obci pro zvýšení bezpečnosti 
do konce roku osazeno několik kamer se zá-
znamem. Snažíme se také o projednání ome-
zení vjezdu kamionů a  jejich parkování 
na různých místech v obci, společně s Policií 
ČR  – dopravním inspektorátem, Českými 
drahami a Správou a údržbou silnic.

SLOVO STAROSTY
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Čístírna odpadních vod i vedení splaškové 
kanalizace prošly v posledních měsících ná-
porem. Vyskytly se problémy v elektroinstala-
ci, které se podařilo vyřešit reklamací bez 
vícenákladů. Co nám ale neúměrně zvyšuje 
náklady na  údržbu je znečištění nátokové 
jímky a výpadky chodu výtlačných čerpadel, 
kvůli vhazování nerozpustných hygienických 
potřeb a  vypouštění olejů a  tuků z  vaření 
do kanalizačního řadu. Jako obec jsme přitom 
vybaveni sběrnými nádobami pro ukládání 
olejů, proto by nemuselo docházet k tak vý-
znamným nákladům na opravy.

Školství je téma samo o  sobě, dětí je 
a bude tolik, že školka je, společně s rozšíře-
ním prvního stupně a vybudováním stupně 
druhého, nutným projektem, který musíme 
vyřešit ve velmi krátkém čase. Nová devíti-
letá škola spěje ke stavebnímu povolení, bo-
hužel ale neběží vstříc financím, stejně jako 
další projekty škol v okolí. Původní plán po-
stavit novou školu za kostelem, kdy předpo-
kládaný rozpočet byl něco přes 300 milionů 
korun, vzal za své. Jak v rámci dotací, které 
nebylo možné na  projekt využít, tak díky 
zdražení stavebních prací a materiálů na sou-
časných bezmála 601 milionů korun. Aktu-
álně nemají přislíbeno financování škol ani 
města se spádovostí, jako je pro nás blízký 
Slavkov nebo i Brno. Proto usilovně jedná-
me a žádáme o finanční zdroje, zároveň také 
hledáme náhradní varianty. Jednou z variant 
je přestavba dvou tříd mateřské školky 

na čtyři třídy školy základní. Těsně před do-
končením je také projektová dokumentace 
půdní vestavby, včetně rekonstrukce střechy 
školy. Tady ale opět narážíme na nízký pří-
nos vysoké investice, oproti vynaloženým 
nákladům. Ale neztrácíme naději. To, co se 
nám daří, jsou kroky k  realizaci a  otevření 
první lesní mateřské školy na  Vyškovsku. 
Bude umístěna v horní části areálu společ-
nosti Rakovec, pod vzrostlými stromy, kou-
sek od kostela sv. Václava.

Na závěr na vás chci apelovat, pokud to 
jen trochu jde, buďme k  sobě vstřícní 
a ohleduplní! Řada problémů a vzájemných 
neshod se tím vyřeší. Ať už se to týká hluku 
o víkendu, nepořádku po našich čtyřnohých 
mazlíčcích či běžného třídění odpadu. 
Nebo jen toho, že nehodím odpadky volně 
do prostoru, ale do košů, kterých je po obci 
rozmístěno opravdu hodně. Stejně, jako si 
po sobě uklidím odpad do popelnice, tak sa-
mozřejmě uklidím i  po  svém psovi, když 
z něho tu a tam něco vypadne. Znovu pro-
sím, buďme zodpovědní jak k sobě samým, 
tak ke svému okolí. Vytvoříme všichni spo-
lečně prostředí, ve kterém se nám bude žít 
spokojeně a šťastně.

Dovolte, abych Vám závěrem popřál 
krásné prázdniny plné slunečných a poho-
dových dnů. Užijte si chvíle odpočinku, 
nových zážitků z  dovolených a  naberte 
spoustu sil a pozitivní energie.

Jiří Horňák, starosta

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Ze 4. zasedání Zastupitelstva obce 
Holubice, konaného 23. března 2023

Zastupitelstvo schvaluje:
•	 Změny v projektu „Nová ZŠ Holubice vč. 

infrastruktury“, dle předložené varianty č. 3.

•	 Přílohu č. 1 ke Smlouvě mezi Obcí Holubi-
ce a společností AVE CZ odpadové hospo-
dářství, s. r. o. Předmětem je navýšení počtu 
bio kontejnerů a navýšení četnosti svozů.

•	 Smlouvu o zřízení věcného břemene, mezi 
Obcí Holubice a  společností EG.D,  a.  s., 
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za jednorázovou úplatu 1 000 Kč bez DPH. 
Týká se kabelové smyčky NN v  Kruhu 
v pozemku obce p. č. 1863.

•	 Smlouvu o zřízení věcného břemene, mezi 
Obcí Holubice a  společností EG.D,  a.  s., 
za jednorázovou úplatu 1 000 Kč bez DPH. 
Týká se obnovy kabelového vedení NN 
v pozemku obce p. č. 1427.

•	 Finanční příspěvek 7 500 Kč na  podporu 
Linky bezpečí, z.s.

•	 Dodatek č. 2 k Plánovací smlouvě. Týká 
se úpravy práv a povinností v rámci pří-
pravy a realizace stavby inženýrských sítí 
pro 17 rodinných domů na  pozemku 
p. č. 1661 a zákazu zasahovat do komuni-
kace po dobu pěti let.

•	 Regulativa k  omezení výstavby v  novém 
Územním plánu obce Holubice – zastu-
pitelé pověřují starostu k jednání s odbo-
rem územního plánování Slavkov ve věci 
zpřísnění regulace výstavby zahrnuté 
v novém ÚP.

•	 Finanční příspěvek pro Charitu Kroměříž 
ve výši 13 150 Kč.

•	 Smlouvu o zřízení věcného břemene, mezi 
Obcí Holubice a  společností EG.D,  a.  s., 
za jednorázovou úplatu 2 000 Kč bez DPH. 
Týká se kabelového vedení NN v pozem-
ku obce p. č. 1974.

•	 Podání žádosti do Výzvy VPS-232-1-2023 
Ministerstva financí ČR na dotaci na ná-
stavbu budovy základní školy. Pro realizaci 
projektu má obec zabezpečeny vlastní 
zdroje.

•	 Nabídku majitele „Panské stodoly“, společ-
nosti Rakovec, a. s., na odkup části nemovi-
tosti za cenu danou odhadem od společnosti 
Statikum, s. r. o. a bezodkladné předložení 
návrhu kupní smlouvy.

•	 Rozpočtové opatření č. 2/2023. 

Různé:
•	 Na minulém zasedání byla projednávána 

demografická studie, na  jejímž základě 
má obec Holubice prognózu na dalších 
15  let: počet obyvatel bude cca  2 400, 
mateřská škola bude muset mít 5 tříd 
a  základní škola 18 kmenových tříd. 
Pan Marcoň upřesnil, že finální verze 
demografické studie bude uveřejněna 
na webových stránkách obce Holubice.

•	 Bylo vydáno stavební povolení na  ná-
stavbu budovy ZŠ, na  základě kterého 
byla podána na Ministerstvo financí ČR 
žádost o dotaci.

•	 Smlouva o  dílo mezi Obcí Holubice 
a Ing. arch. Zdeňkem Gottwaldem na akci 
„Zvýšení kapacity stávající ZŠ Holubice“, 
se týká přepažení dvou stávajících tříd MŠ, 
z nichž vzniknou po stavebních úpravách 
čtyři třídy ZŠ a nové zázemí pro učitele.

•	 Pan starosta podal informace ohledně 
propojení cyklotras se sousedními obce-
mi. Holubice nemají napojení na žádné 
evidované trasy. Jednání o  potřebném 
propojení cyklotras proběhne s projek-
tantem, cyklo koordinátorem a starosty 
Holubic a Křenovic.

•	 Paní Marta Soukupová dala podnět k jed-
nání mezi obcí Holubice a městysem Po-
zořice ohledně provedení sond ke zjištění 
stavu podzemních vod v katastru Pozořic, 
v blízkosti logistického centra.

•	 Pan Marcoň upozornil, že webové stránky 
obce nefungují podle požadavků vedení 
obce. Pan starosta řekl, že se aktualizace 
a rozšíření nabídky stránek řeší a  jednou 
z možností je i výběr nového správce.

•	 Paní Šujanová se zeptala, v  jakém stavu 
je zpracování nového pasportu veřejné-
ho osvětlení a komunikací. Pan starosta 
odpověděl, že má několik nabídek i s vy-
užitím dotace na pasportizaci.
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•	 Pan Koutný se zeptal, zda je budova obec-
ního úřadu majetkem obce Holubice. Pan 
starosta odpověděl, že dle hospodářské 
smlouvy z roku 1977 je částečným majite-
lem budovy Česká pošta.

Z 5. zasedání Zastupitelstva obce 
Holubice, konaného 13. března 2023

Zastupitelstvo schvaluje:
•	 Vypsání výběrového řízení na zakoupení 

nového stroje na sečení trávy.
•	 Poskytnutí finančních prostředků na vy-

bavení školní šatny v ZŠ Holubice.
•	 Smlouvu o zřízení věcného břemene, mezi 

Obcí Holubice a  společností EG.D,  a.  s., 
za  jednorázovou náhradu 2 000 Kč bez 
DPH. Týká se kabelového vedení NN v po-
zemcích obce p. č. 597/1 a 597/16.

•	 Pan Zdeněk Krejčí podal 12. dubna rezig-
naci na funkci předsedy kontrolního výbo-
ru z důvodu vysoké pracovní vytíženosti. 
Zastupitelstvo schvaluje pana Marka Ma-
tušku jako předsedu kontrolního výboru 
od 13. dubna, za odměnu ve výši 100 % - 
3972 Kč dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 
v pozdějším znění.

•	 Smlouvu o zřízení věcného břemene, mezi 
Obcí Holubice a  společností EG.D,  a.  s., 
za  jednorázovou náhradu 2 000 Kč bez 
DPH. Týká se kabelového vedení NN v po-
zemku obce p. č. 1974.
Různé:

•	 Pan starosta informoval o kapacitě ČOV, 
která je v  současné době naplněná (za-
počítány jsou také zasmluvněné projekty 
ve  výstavbě). Garant čistírny pan Gott-
wald sleduje průtočnost na ČOV každý 
měsíc. Velkým problémem je zvýšený 
přítok při deštích, je zřejmé, že některé 
domy do  splaškové kanalizace vypouští 

i  dešťovou vodu  – tato situace se bude 
muset řešit.

•	 Předběžný termín realizace mostního 
tělesa v katastru obce Holubice je pláno-
vaný na prosinec 2023, jedná se o stavbu 
rozšíření dálnice D1 na tři pruhy.

•	 Společnost Českomoravský cement,  a.  s. 
poslala opakovanou žádost o  rozšíření zá-
konem stanoveného ochranného pásma 
vlečky v  územně plánovací dokumentaci 
obce. Ochranné pásmo vlečky určuje zákon 
o drahách, tvoří ho prostor po obou stra-
nách dráhy v šíři 30 m od osy krajní koleje.

•	 Pan starosta informoval o  přípravách 
nástavby ZŠ Holubice. Dále informoval 
občany o dodání statického posudku bu-
dovy ZŠ a o stavu podané žádosti o dotaci 
na nástavbu ZŠ.

•	 Z  důvodu nedostatečné kapacity v  MŠ 
vedení obce zjišťuje možnosti zřízení les-
ní školky v Holubicích.

•	 V obci bude provedena výměna poškoze-
ných poklopů kanalizačních šachet.

•	 Na ŽLaP byl zadán podklad pro dotazní-
kové šetření Plánu rozvoje obce Holubice.

•	 Pan Petr Marcoň přednesl zprávu finanč-
ního výboru. Finanční výbor doporučuje 
vedení obce vytvořit směrnici na úhradu 
věcných břemen a aktualizovat výši poplat-
ku pro připojení nemovitostí ke splaškové 
kanalizaci.

•	 Pan Marcoň sdělil občanům, že na webo-
vé stránky obce byl vložen statický posu-
dek ZŠ, finální verze demografické studie 
a kalendář akcí a událostí v Holubicích.

Ze 6. zasedání Zastupitelstva obce 
Holubice, konaného 11. května 2023

Zastupitelstvo schvaluje:
•	 Zapojení obce Holubice do  projektu 

na zavedení door to door systému sběru 
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a  svozu odpadů, který bude realizován 
prostřednictvím DSO Ždánický les a Po-
litaví z  Operačního programu Životní 
prostředí (do každého domu by byly do-
dány popelnice na tříděný odpad). Zajiš-
tění předfinancování projektu na zavedení 
door to door ve výši odpovídající podílu 
nákladů projektu pro obec Holubice 
a  spolufinancování projektu v  souladu 
s podmínkami dotačního programu.

•	 Změny zakládací smlouvy a úplné znění 
zakládací smlouvy obecně prospěšné spo-
lečnosti Mohyla míru – Austerlitz, o. p. s., 
IČ: 25561472, se sídlem Masarykovo ná-
městí 100/7, 664 51 Šlapanice, v předlo-
ženém znění.

•	 Koupi nemovitosti č. p. 74 v k.ú. Holubice 
za  částku 1 320 000 Kč. Možnost využití 
objektu bude na zvážení zastupitelstva.

•	 Zřízení lesní školky v katastru obce Holubice.
•	 Příspěvek pro ZŠ Holubice na dovybave-

ní školní jídelny v celkové částce 50 480 Kč 
bez dopravy.

•	 Smlouvu o zřízení věcného břemene, mezi 
Obcí Holubice a  společností EG.D,  a.  s., 
v pozemcích obce p. č. 886/171, 886/172, 
886/3, 887/8, 887/9, 895/5, 895/6, 895/7 
a 921/1 k.ú. Holubice. Jednorázová úhrada 
je ve výši 7 810 Kč. Týká se kabelového ve-
dení NN, VN a telekomunikační sítě pro 
čtyřicet rodinných domů.

•	 Rozpočtové opatření č. 3/2023.
•	 Vyjmutí formou zúžení z opatření obecné 

povahy  – územního opatření o  stavební 
uzávěře ze dne 25. 2. 2022, vydaného Zastu-
pitelstvem obce Holubice pro výstavbu 
multifunkčního zařízení v rozsahu potřeb-
ném pro stavbu na  pozemku p.  č.  556/4 
v k.ú. Holubice.

•	 Plánovací smlouvu, mezi Obcí Holubice 
a společností Holubice Future, s. r. o., akce 

„NOVOSTAVBA MULTIFUNKČNÍ-
HO ZAŘÍZENÍ NA  PARCELE KN 
Č. 556/4, K.Ú. HOLUBICE“.

•	 Smlouvu o právu provést stavby, mezi Obcí 
Holubice a  společností Holubice Futu-
re,  s.  r.  o., na  pozemcích obce p.  č.  522/1, 
522/12, 556/13, 556/18, 1911 a 1920. Právo 
zřídit na uvedených pozemcích potřebnou 
infrastrukturu ke stavbě se zřizuje bezplatně.

•	 Smlouvu o  uzavření budoucí smlouvy 
o  zřízení věcného břemene, mezi Obcí 
Holubice a  společností Future,  s.  r.  o., 
na  pozemcích obce p.  č.  552/1, 552/12, 
556/13, 556/18, 1911 a 1920. Jednorázová 
úhrada bude ve výši 1 000 Kč. Týká se vy-
budování splaškového a dešťového kana-
lizačního řadu, komunikace a  chodníku 
pro veřejnou potřebu.

•	 Přílohu č.  1 ke  smlouvě se společností 
AVE CZ odpadové hospodářství, s. r. o. – 
Specifikační list a Přílohu č. 2 ke smlou-
vě – Cenovou přílohu. Jedná se o navýšení 
počtu svozových nádob a úpravu ceny.

•	 Deleguje v  souladu s  ustanovením § 84 
odst. 2 písm.  f) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve  znění pozdějších předpisů, 
pana Jiřího Horňáka jako zástupce a paní 
Ilonu Marinčovou, jako náhradníka to-
hoto zástupce pro případ jeho nemoci 
nebo pracovního zaneprázdnění, k  za-
stupování obce Holubice na  valné hro-
madě společnosti Respono, a. s., konané 
8. 6. 2023.

•	 Vyvěšení záměru bezúplatného převodu 
pozemku p. č. 1282/1 k.ú. Holubice o vý-
měře 281 m2 v  majetku obce Holubice 
na Jihomoravský kraj. Tento pozemek tvoří 
část příkopy podél silnice Rousínov – Roh-
lenka.

•	 Regulativa Nového územního plánu 
obce Holubice s vyjmutím bodu č. 17.
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CO JE V OBCI NOVÉHO

Nepřijaté usnesení:
•	 Usnesení č. 19 Odstoupení od smlouvy 

s Ateliérem 99 v  rámci zhotovení pro-
váděcí projektové dokumentace stavby 
„Nová ZŠ Holubice vč. infrastruktury“ 
nebylo přijato.
Různé:

•	 Žádost na MŠMT o  navýšení kapacity 
ZŠ Holubice na 120 dětí byla schválena.

•	 Pan starosta informoval o průběhu výstav-
by protipovodňových opatření „Ochrana 
Curdíku před přívalovými vodami“, práce 
probíhají dle harmonogramu. Na kontrol-
ním dni bylo zjištěno, že díky odstranění 
drobných nedostatků je protipovodňové 
opatření již funkční.

•	 V polovině měsíce června by měla obec 
získat pravomocné rozhodnutí o povo-
lení stavby „Nová ZŠ včetně infrastruk-
tury“.

•	 Pan starosta seznámil přítomné s  mož-
ností zapůjčení mobiliáře od DSO Ždá-
nický les a Politaví na pořádání kulturních 
akcí pro veřejnost, jedná se o pivní sety 
a párty stany.

•	 Paní Tupá se zeptala, v  jakém stadiu je 
jednání s paní architektkou ohledně vý-
sadby zeleně v  Jabloňovém sadu. Paní 
Marinčová odpověděla, že proběhlo jed-
nání s panem Němcem i s paní zahradní 
architektkou. Výsadba i obcí požadovaný 
mobiliář se připravují.

Ze 7. zasedání Zastupitelstva obce 
Holubice, konaného 29. května 2023

Zastupitelstvo schvaluje:
•	 Nájemní smlouvu o  umístění telekomuni-

kační technologie mezi Obcí Holubice a spo-
lečností Nordic Telecom Regional, s. r. o.

•	 Aktualizaci Plánu rozvoje obce Holubice.
•	 Žádost o dotaci, 10. výzva MAS z Progra-

mu rozvoje venkova na zakoupení inter-
aktivního dotykového panelu 75“, včetně 
mobilního stojanu pro knihovnu.

•	 Žádost společnosti MIRROR CZ,  s.  r. o. 
o posunutí termínu předání stavby „Ochra-
na před přívalovými vodami Curdík“ 
do 15. srpna 2023. Posunem termínu pře-
dání nevzniknou zadavateli Obci Holubice 
žádné vícenáklady.
Různé:

•	 Pan Marcoň přednesl zprávu finanční-
ho výboru. Kontrola proběhla 25. květ-
na, finanční výbor řešil účetní závěrku 
a závěrečný účet Obce Holubice. Účet-
ní závěrka a závěrečný účet ZŠ Holubi-
ce nebyly do jednání finančního výboru 
dodány. Pan Marcoň seznámil přítomné 
se stavy obecních účtů a s plánovanými 
výdaji obce. Finanční výbor kontroloval, 
zda se vedení obce zabývá doporučením 
finančního výboru.

•	 Pan starosta podal informace ohledně 
údržby zeleně v obci.

redakčně upravila Ilona Marinčová

•	 V katastru obce byly na vybraných od-
padkových koších upevněny držáky se 
sáčky na psí exkrementy. 

•	 U altánu jsme z důvodu bezpečnosti 
modernizovali kamerový systém.

•	 Členové Tělovýchovné jednoty Holubice 
brigádně uklidili po zimě celý venkovní areál.

•	 V sále kulturního střediska byly vymě-
něny všechny desky na stolech za nové.

•	 Probíhají dokončovací práce díla „Ochra-
na před přívalovými vodami Curdík“.

•	 Koncem března musely být pokáceny 
staré nemocné thuje před sálem kul-
turního střediska. Místo bylo následně 
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pěkně upraveno, vysadily se dva nové 
vzrostlé stromky a okrasná zeleň. 

•	 V odpočinkové zóně v Curdíku budou 
během prázdnin napuštěny ošetřující-
mi oleji lavičky a dřevěný mobiliář.

•	 Na komunikacích v obci budou obmě-
něny poškozené poklopy kanalizačních 
šachet.

•	 O prázdninách proběhne v sále kulturního 
střediska renovace parket a oprava omítek.

Dotazníkové šetření – Plán rozvoje 
Obce Holubice

Vážení a milí spoluobčané,
naše obec začala v  současné době zpra-
covávat svůj program rozvoje na období 
od  roku 2024 až 2028, ve  kterém chce-
me vyjasnit priority rozvoje obce a roz-
vrhnout jednotlivé rozvojové činnosti 
na  následující roky. Program rozvoje 
nám umožní efektivněji využít našich 
finančních prostředků, je i  důležitým 
podkladem při získávání dotací na usku-
tečnění vybraných rozvojových záměrů.
Vaše názory na to, jaká by měla naše obec 
být, jsou pro nás nesmírně důležité. Ob-
racíme se na Vás proto s žádostí o vyjád-
ření názoru formou zodpovězení otázek 
uvedených v dotazníku, přiloženém k to-
muto číslu zpravodaje. Poskytnuté údaje 
budou pečlivě vyhodnoceny a o výsled-
cích budete průběžně informováni.
Dotazníky budou vyplňovány i  ode-
vzdávány anonymně, zpracovány budou 
externím subjektem. Identifikační číslo 
není vázáno na konkrétní osobu ani do-

mácnost, slouží pouze k  ochraně před 
zneužitím webového formuláře. Po zpra-
cování budou dotazníky skartovány.

Informace k dotazníkovému šetření
•	 Dotazník je určen pro všechny obyva-

tele starší 15 let.
•	 Dotazník je možné vyplnit a odevzdat 

v tištěné nebo elektronické podobě.
•	 Vyplněné dotazníky v tištěné podobě, 

prosím, odevzdávejte do urny umístě-
né v  aule obecního úřadu, v  případě 
zavřených dveří od  budovy do  poš-
tovní schránky obecního úřadu (mezi 
dveřmi).

•	 Online dotazník spustíte prostřed-
nictvím QR kódu v  záhlaví dotazní-
ku, odkaz na dotazník najdete rovněž 
na webových stránkách obce Holubice.

•	 Prosíme o odevzdání vyplněných do-
tazníků do čtvrtka 31. srpna 2023.

Děkujeme Vám za spolupráci a projevený 
zájem podílet se na rozvoji obce Holubice.

Jiří Horňák, starosta

V budově obecního úřadu v Holubicích nabízíme tyto služby: 
•	 Pedikérka paní Alena Vrbová nabízí profesionální péči vašim chodidlům každou 

lichou středu, objednat se můžete na tel.: 608 410 396.
•	 Hloubkové, relaxační a sportovní masáže nabízí pan Jiří Fiala, objednat se můžete 

na tel.: 734 787 054.
•	 Paní Lea Buštíková poskytuje služby v oblasti modeláže nehtů, líčení a  tvorby 

účesů, nabízí také manikúru, pedikúru a kosmetiku. Objednat se můžete na tel.: 
721 281 706.

Ilona Marinčová, místostarostka
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Stav mostu nad Rakovcem

V polovině května jsme upozornili na 
havarijní stav mostu ev. č. 50-008 přes po-
tok Rakovec, pod komunikací I/50 (přiva-
děč na Slavkov). Od občanů z Podnádraží 
jsme se totiž dozvěděli, že je velmi ne-
bezpečné pod ním procházet, protože se 
z mostu uvolňují kusy betonu. Se stavem 
mostu byl seznámen vlastník pozemků 
a mostu – Ředitelství silnic a dálnic ČR. 
Technik ŘSD přijel v pátek 19. května na 
kontrolu mostu a konstatoval, že most je 

v technickém stavu VI (velmi špatný), ale 
neohrožuje bezpečnost procházejících 
občanů. Kusy betonu se z  horizontální 
spodní části mostu samovolně neuvolňu-
jí, vlivem vandalismu dochází k odpadá-
vání cementové omítky z podpěry (pilíře) 
mostu.

Na fotografiích je vidět stávající stav 
pod mostem, sdělujeme tedy, že nehrozí 
nebezpečí, pokud tudy projdete. 

Ilona Marinčová, místostarostka

Stav mostu nad RakovcemStav mostu nad RakovcemStav mostu nad RakovcemStav mostu nad Rakovcem

EKOLOGICKÉ OKÉNKO

Žádáme občany, aby nevyváželi pose-
čenou trávu na místa, která k tomu nejsou 
určena, např. do kontejneru na hřbitovní 
odpad za hřbitovem, do prostoru k cestě 
mezi mosty atd. Posečenou trávu můžete 
kompostovat nebo uložit do bio kontej-

nerů na sběrných místech. Žádáme také 
občany o pravidelnou údržbu zeleně na 
svých pozemcích. Ze zákona sice plyne 
povinnost posekat trávu dvakrát za rok, 
ale to je opravdu málo. Děkujeme.
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Na prvním místě by měla být především ohleduplnost

Motorové sekačky na trávu, pily, křovi-
nořezy, cirkulárky, vrtačka, boucháni kladi-
vem, ale třeba i hlasitá hudba nám dokážou 
pořádně znepříjemnit chvíle volna. Lidé si 
neváží dobrých sousedských vztahů a jsou 
ochotní obtěžovat své okolí sekáním trávy, 
stavební činností o nedělích a grilováním 
do ranních hodin. Znáte to. Je nedělní ráno 
a vy si konečně hodláte přispat, když v tom 
vás ze snů neomaleně probudí hluk zven-
čí. Je léto. Většina lidí spí při otevřeném 
okně. Ať už se jedná o kvílivý zvuk cirku-
lárky, jekot sekačky či rachot za sousední 
zdí, nikdy nic takového nepotěší. Hluk 
nás pronásleduje téměř všude. Bývaly časy, 
kdy v Holubicích platilo nepsané pravidlo 
a dbalo se na dodržování alespoň nedělní-
ho klidu, ale v  poslední době se na  daná 
pravidla příliš nehledí.

Postupně obce a města přistupují k při-
jetí vyhlášky o rušení nočního a nedělní-
ho klidu. Kromě předem nahlášených 

kulturních a společenských akcí se podle 
zákona, v  době od  22 do  6  hodin ráno, 
musí dodržovat klidový režim. Některé 
obce vyhlášky o  dodržování klidu upra-
vují tak, aby bylo ticho pokud možno za-
chováno také ve  dnech volna a  státních 
svátcích.

Apelujeme na  vás, milí spoluobča-
né, buďte především v  létě ohleduplní 
a přistupujte k práci o víkendu rozumně. 
Vrčení sekačky opravdu není ideální ku-
lisou k posezení s hosty na zahradě. V ne-
děli se zkrátka neseče.

Mít vyhlášku upravující pracovní čin-
nosti o víkendu je možná dobré, ale v boji 
s hlukem pil a sekaček nejčastěji funguje 
spíše sousedská dohoda. Jestli podobné 
situace řešit domluvou, nebo vyhláškou, 
je otázka, velmi často ji nemají ani velká 
města. Vyhláška je krásná věc, ale je zby-
tečná, když ji lidé nedodržují.

Ilona Marinčová, místostarostka

Způsoby provedení exekuce
Vážení spoluobčané,
v  dnešním dílu právnického okénka 

navážu na minulý díl ohledně problema-
tiky dluhů, kdy se pokusím Vám popsat 
základní způsoby provádění exekuce.

V minulém dílu jsem Vám vysvětlil, že 
exekuce je proces, prostřednictvím které-
ho věřitelé (v exekuci oprávnění) vymáhají 
na dlužníkovi (povinném) splnění nějaké 
povinnosti. Pro zjednodušení a lepší před-
stavivost se budu věnovat povinnosti uhra-
dit peněžitý dluh. Ve  chvíli, kdy věřitel 
úspěšně uplatnil svůj nárok u soudu, avšak 
dlužník ani přes pravomocné rozhodnutí 
soudu v uložené lhůtě svůj dluh nezaplatí, 

může se věřitel svého nároku domoci pro-
střednictvím exekuce.

Návrh na  nařízení exekuce je možné 
podat ke kterémukoli exekutorovi v České 
republice. Prozatím náš právní řád nefun-
guje na  principu teritoriality (tzn.  že by 
bylo nutné exekutora vybírat např. podle 
místa bydliště dlužníka) a  je tedy možné 
vybrat si exekutora dle vlastní volby.

Exekutor prověří formální náležitosti 
exekučního návrhu a  následně jej zašle 
soudu k  vydání rozhodnutí o  nařízení 
exekuce vůči dlužníkovi. Po tomto je exe-
kutorem vydáno vyrozumění o  zahájení 
exekuce a dlužníkovi zasláno spolu s vý-
zvou ke  splnění vymáhané povinnosti. 

PRÁVNICKÉ OKÉNKO
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Dlužníkovi je poskytnuta lhůta 30  dní, 
kdy může dluh uhradit dobrovolně s niž-
šími náklady. Pokud dlužník dluh neuhra-
dí, provede exekutor exekuci některým 
z následujících způsobů (a to i současně):
•	 Přikázání pohledávky z účtu – je Vám 

tzv. „odstaven“ účet a peníze z Vašeho 
bankovního účtu jsou strženy ve pro-
spěch bankovního účtu exekutora;

•	 Srážky ze mzdy a  jiných příjmů – za-
městnavatel má v  takovém případě 
povinnost částku přesahující nezabavi-
telné minimum srazit a zaslat na účet 
exekutora;

•	 Prodej movitých věcí – exekutor věci se-
píše a následně je prodá v dražbě, když 
výtěžek je použit na úhradu dluhu;

•	 Prodej nemovitých věcí  – exekutor 
vydá dražební vyhlášku a  následně 
prodá nemovitost v dražbě;

•	 Příp. další způsoby provedení exekuce 
(např. zřízení exekutorského zástavní-
ho práva, prodej podniku apod.).
Způsob provedení exekuce určuje soud-

ní exekutor tak, aby pohledávka byla vy-
možena co nejefektivněji s  přihlédnutím 
k zásadě přiměřenosti.

Ve chvíli, kdy je vymáhaná povinnost spl-
něna (dluh v plné výši uhrazen) a zároveň 

došlo k plné úhradě nákladů exekuce a ná-
kladů věřitele (oprávněného), pak může být 
exekuce skončena. Jinými způsoby skončení 
exekuce je např. zastavení při neoprávněně 
vedené exekuci.

Pokud jste věřitelem a  váháte, zda 
pohledávku vymáhat či nikoli, doporu-
čuji prověřit, jak je pohledávka reálně 
vymahatelná. Zejména zjištěním, zda má 
dlužník nějaký majetek, ze kterého by 
bylo možné pohledávku uspokojit a dále 
prolustrováním dlužníka v Centrální evi-
denci exekucí ČR, kam exekutoři zapisu-
jí zahájené exekuce. Čím více má dlužník 
již probíhajících exekucí, tím menší je 
pravděpodobnost, že Vaše pohledávka 
bude v rámci nově zahájené exekuce vy-
možena.

Nejste‑li si jisti, přijďte se poradit 
a  zkonzultovat, jaký je nejvhodnější po-
stup pro vymožení Vaší pohledávky.

V  příštím díle se zaměříme na  pozici 
dlužníka v exekuci a možnosti jeho obrany, 
případně ochrany majetku třetích osob.

Mgr. Luděk Nývlt, advokát
sídlo: Brno, Štefánikova 131/61, PSČ: 612 00, 

tel. 724 787 901, e‑mail: nyvlt@aknyvlt.cz
web: www.aknyvlt.cz

Baletka. Slovo, které evokuje lehkost, 
vznešenost, ladnost a krásu. Umění, které 
je těžce vykoupeno dřinou a bolestí. Balet 
vyžaduje naprostou oddanost a  disciplí-
nu, člověk si musí umět odepřít všechno, 
i sám sebe, je to zkrátka život na špičkách. 
K letnímu rozhovoru jsem tentokrát při-
zvala půvabnou sedmnáctiletou slečnu 
Marinu Mecerodovou, která tento nád-
herný obor studuje na  Taneční konzer-
vatoři v Brně. Sama říká, že tanec a balet 

je jejím životním snem, i když nevyrost-
la v  umělecké rodině. S  baletem začala 
ve čtyřech letech na baletní škole I. V. Psoty 
při Janáčkově divadle v Brně, aktivně se 
věnovala také moderní gymnastice.

Do  Holubic se její rodina přistěho-
vala koncem roku 2017 z  Brna, když jí 
bylo deset let. Prvním úkolem rodičů 
bylo pořídit vybavení pro dceru: velké 
zrcadlo s  baletní tyčí a  speciální kobe-
rec pro balet, také mnoho posilovacích 

LETNÍ ROZHOVOR
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předmětů, balanční desky, protahovací 
gumy a  posilovače nártů. I  po  několika 
hodinách tance a baletu ve škole je totiž 
nutné doma procvičit tělo. Na samotnou 
přípravu do školy a učení jí zbývá čas až 
ve večerních hodinách.

Měla jste v  dětství větší pohybový 
talent než ostatní holčičky? Vím, že 
Vaše maminka byla krasobruslařkou.

M. M.: Sama sebe nedokážu ohodnotit, 
ale když vás přijímají do kroužku baletu 
nebo gymnastiky, určité dispozice jsou 
předností pro lepší výkon, například hy-
permobilita, hudební sluch, vnímání ryt-
mu, paměť tanečních kroků a disciplína.

Na konzervatoři jste spokojená? Ne-
zažila jste během dospívání období po-
chybností?

M. M.: Od doby, kdy jsem se dozvě-
děla, že existuje škola, kde se učí o tanci 
vše, jak tanec, historie i  taneční teorie, 
jsem si přála na  konzervatoř nastoupit. 
Měla jsem štěstí, v pěti letech si mě vy-
brali na  konkurzu v  baletní škole I.V. 
Psoty a já jsem mohla chodit nacvičovat 
na  konzervatoř balet Louskáček. Proto 
jsem se na  začátku páté třídy rozhodla 
podat přihlášku na tuto školu – v lednu 
jsem velmi úspěšně absolvovala talento-
vé zkoušky a od září roku 2017 zde studu-
ji. Studium na  konzervatoři je opravdu 
velmi náročné na fyzickou i psychickou 
kondici a zejména na volný čas, který je 
zcela vyplněn školními povinnostmi. Vý-
uka je celodenní, šest až sedm hodin je 
věnováno tanci a mezitím se učíme teorii 
jako na běžné škole. Stěžejní a nejdůle-
žitější je zdraví, je potřeba se nenechat 
rozhodit zdravotními problémy, které 
vás mohou výrazně limitovat. Tuto zku-
šenost mám z  minulého roku, výrazně 
totiž ovlivnila moji cestu na  této škole. 

Ve 4. ročníku se studenti na doporučení 
profesorů rozdělují na  dva obory  – kla-
sický balet a  moderní tanec. Věnovala 
jsem se oboru klasický balet. Bohužel 
vzhledem k  bolestem Achillovy šlachy 
a  následně únavové zlomenině holenní 
kosti, jsem se po doporučení lékařů roz-
hodla přejít na  obor moderního tance. 
V  tomto období jsem procházela velký-
mi pochybnostmi, ale o odchodu ze ško-
ly jsem nikdy nepřemýšlela. Jak se říká, 
všechno zlé je pro něco dobré. Zjistila 
jsem, že tento obor mi sedí mnohem víc 
než balet. Výhodou je, že mám stále výu-
ku baletu, i když se více věnuji moderní-
mu tanci. Na počátku osmiletého studia 
začíná v prvním ročníku ve třídě asi dva-
cet studentů, k  maturitním zkouškám 
přichází průměrně osm studentů. Každý 
ročník je ukončen náročnými zkouškami 
ze všech tanečních předmětů před komi-
sí. Doufám, že vše zvládnu a za dva roky 
ukončím studium maturitou, také bych 

Marina MecerodováMarina Mecerodová
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ráda získala Vyšší odborné vzdělání, tak-
zvané Absolutorium.

Máte nějaké profesní plány nebo vy-
sněnou roli? Jaké baletní představení 
bylo Vaše první, které jste viděla?

M. M.: Ve třech letech jsem navštívila 
v Janáčkově divadle představení Sněhurka 
a sedm trpaslíků, od té doby jsem si tanec 
zamilovala. Vysněnou roli nemám, ale ně-
které menší role se mi splnily, v předsta-
vení Janáčkova divadla Louskáček jsem 
po deset divadelních sezon tančila myšku, 
holčičku na  párty, anděla a  také arabský 
tanec. Své profesní plány nemám přesně 
určené. Ráda bych učila tancovat malé děti 
a motivovala je k lásce k pohybu a umění.

Máte připravenou i jinou variantu, kam 
byste se v  životě ubírala, pokud byste se 
nakonec nevěnovala profesionálně baletu?

M. M.: Tato profese je velmi nejistá 
vzhledem k uplatnění v pracovním životě, 

z tohoto důvodu zvažuji jakoukoliv práci 
s dětmi, která mě baví a naplňuje.

Věnujete se někdy také jiným spor-
tovním aktivitám? Máte vůbec na spor-
tování čas?

M. M.: Bohužel, mám velmi málo 
času, protože od října se nacvičuje Lous-
káček, což zabere mnoho hodin, poté 
následují o  víkendech představení v  Ja-
náčkově divadle. Účinkuji také na  kon-
certech školy, na  dalších vystoupeních 
v  divadlech, nebo na  soutěžích. Pokud 
mně nějaký čas zbývá, moc ráda od ma-
lička lyžuji, jezdím na kole, plavu a také 
bruslím. Ale nejraději tu trochu volna, 
kterou mám, trávím se svým roztomilým 
tříletým synovcem.

Děkuji Vám za  rozhovor a  přeji Vám 
hodně štěstí jak v profesním, tak v osob-
ním životě.

Ilona Marinčová, kronikářka

STŘÍPKY Z HISTORIE HOLUBIC
Co bylo v minulosti zaznamenáno v obecní 

a školní kronice Holubic, rok 1926

V  tomto roce byla provedena druhá 
etapa pozemkové reformy při zdejším 
velkostatku, rozdělili celkem 650 měr 
pozemků, z  toho pro místní obyvatele 
285 mír (1 míra je cca 1918 m2). Vznikl 
takzvaný zbytkový statek s  200 mírami 
a nedíl se 165 mírami. K němu byly při-
děleny hospodářské budovy a  rybník 
před dvorem (dnes budovy a  pozemky 
statku č. p. 1 před samoobsluhou). Obci 
byly přiděleny čtyři míry na vybudování 
hřbitova. Veškerá půda byla podle jakosti 
rozdělena na sedm tříd: „Tím tato záleži‑
tost, která po několik let mezi občany mnoho 
mrzutostí a zloby způsobila, byla definitivně 
ukončena. Někteří občané, hlavně ti, kteří se 

málo tlačili, ale pozemek si nezasloužili, vyšli 
úplně naprázdno.“

Začátkem září započala u  silnice na 
Křenovice výstavba devíti domků, pro-
tože počasí bylo příznivé, na Vánoce již 
byly některé obydlené.

Na schůzi obecního zastupitelstva 
11. září bylo jednohlasně přijato usnesení 
o  udělení čestného občanství a  diplomu 
bývalému dlouholetému starostovi Cyrilu 
Frankovi za zásluhy. Obec za jeho vedení 
přežila I. světovou válku, scelila pozemky, 
byla elektrifikována a přestavěla školu.

Za starostování Vincence Andrysíka 
byly vystavěny a  opraveny tyto silnice: 
„Byla odvodněna a rozšířena okresní silnice 
v Kruhu. Dále opravena nákladem 8 000 Kč 
obecní silnice v Kruhu – od stavení J. Ham
ra po dům Mikuláše Ondráčka č. p. 34, pak 
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až do polí směrem ke Vlárské dráze v délce 
asi 220 metrů. Svým nákladem 5 400 Kč 
obec vystavěla a  uválela válem silnici ke 
mlýnu dlouhou 60 metrů.“ Další oprave-
nou obecní silnicí „v délce 165 metrů, za 
cenu 7 275 Kč, byla cesta vinoucí se kolem 
velkostatku směrem k blažovickému nádraží 
až po mlat Antonína Floriána. Ve „Žlebině“ 
(v  ulici od Bahen směrem k  hostinci) 
byla „vyštětěna“ (vysypána štěrkem) cesta 
od domu K. Štěpánka č. p. 90 až po stavení 
Kateřiny Skřivánkové v  délce 120 metrů, 
stála 2 600 Kč. Štěrkem byl zpevněn také 
chodník do kopce, až k domu Františka Sil‑
nici č.  p. 85.“ Jako poslední byl vystavěn 
kousek silnice od státní k  polní cestě ke 
Kovalovicím. Na prázdné prostranství 

u potoka „na Rousínovce obec vysázela šede‑
sát švestek.“

Drahota, která na počátku roku tro-
chu polevila, byla opět na vzestupu díky 
zavedení obilních cel. Urodilo se hodně 
hrušek a  jablek, zato slivovice se toho 
roku vůbec nepálila, neboť stromy uschly 
následkem puklice (sněti).

Z nařízení ministerstva školství začí-
nalo vyučování o půl desáté, protože děti 
chodily do školy pěšky, často pět i  více 
kilometrů. Ve škole v Holubicích se učily 
děti ze Staré pošty. Na „měšťanku“ do 
Slavkova se chodilo pěšky, i  do kostela 
v  Pozořicích nebo Tvarožné málokdo 
jezdil povozem…

Ilona Marinčová, kronikářka

Zajímavé pamětnické fotografie

Ještě před patnácti lety se v členitém ka-
tastru Holubic rozkládaly na  ploše cca  11 
hektarů tři krásné velké jabloňové sady  – 
největší z  nich býval v  části obce Curdík 
(měl 6,5 ha), nyní v těch místech stojí odpo-
činková zóna s altánem, penzion ANVETE 
Senior a soubor rodinných domů nazývaný 
Jabloňový sad, odkud pochází fotografie pod 
titulkem článku. Dalším byl sad v  Kruhu 
za  autobusovou zastávkou (4 ha), dnes je 
tam směrem k dálnici rozlehlá louka. V jed-
né části rostly na malé ploše ještě meruňky. 
Oba sady patřily společnosti Rakovec, a. s.

V obci najdeme u takzvané Panské stodo-
ly poslední jabloňový sad (0,6 ha), je soukro-
mý, a  i přes stáří stromů stále plodí krásná 
červená jablka. Všechny tři jabloňové sady si 
můžete prohlédnout na  leteckém snímku 
z roku 2007 na úvodní stránce zpravodaje.

Na obrovské ploše 7,7 hektaru nad ho-
lubickým vlakovým nádražím se pěstovaly 
broskve a vinná réva, další sad s broskvemi, 

červeným a černým rybízem a vinohradem 
se rozkládal pod Starou Poštou, měl asi 5,5 
hektaru a byl vyklučen při výstavbě dálnice 
na počátku 80. let minulého století. Sady 
byly vysazeny před šedesáti lety Jednot-
ným zemědělským družstvem 9. květen.

Velký zářez pro naše pěstitele jablek začal 
v roce 2014, kdy sousední Polsko nemohlo 
po  ruském embargu vyvážet svou nadpro-
dukci jednoho milionu tun jablek do Ruska 
a ovoce následně zamířilo do Evropy, tehdy 
započala postupná likvidace českých a mo-
ravských sadů…  Ilona Marinčová, kronikářka

Pohled na Curdík přes jabloňový sadPohled na Curdík přes jabloňový sad
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Můžete se těšit na další stolní kalendář o Holubicích na rok 2024

Kulturní komise pro Vás připravuje 
nový stolní kalendář na příští rok. Bude 
opět plný historických snímků Holubic, 
ke kterým jsme vyfotili současné pohledy 
na stejná místa a  také leteckých snímků 
z  dronu. Velmi děkujeme všem, kteří 
nám poskytli své staré rodinné fotografie.  

Nárok na jeden kalendář zdarma bude mít 
každá rodina v Holubicích. Zároveň bude 
připravena dostatečná zásoba kalendářů, 
abyste je mohli zakoupit i pro svou rodinu, 
blízké a známé, kteří mají k naší obci vztah 
a rádi si prohlédnou pěkné fotky.
Za kulturní komisi Ilona Marinčová a Petra Šujanová

KULTURA

Setkání seniorů bylo plné hudby 
a písniček

Stejně jako jiné roky, tak se i letos kona-
lo v  neděli 23.  dubna pod záštitou obce 
Holubice a  sociálně  – zdravotní komise 
společné setkání seniorů. Dlouho jsme 
přemýšleli koho oslovit, aby se i tentokrát 
líbil program našim starším spoluobča-
nům. A věřím, že se nám to povedlo. Na-
vštívil nás pan Josef Bouda – Karel Gott 

revival Morava, který nám zazpíval něko-
lik známých songů nejen od  samotného 
Mistra Karla Gotta, ale přidal také pěkné 
lidové písně, při kterých si někteří senioři 
připomněli časy svého mládí. Nejeden 
z nich si zanotoval či zatančil při jeho ho-
dinovém vystoupení. Následovalo losová-
ní bohaté tomboly, při této příležitosti 
bych chtěla poděkovat všem štědrým 
sponzorům z Holubic. Po občerstvení za-
zněla hudební produkce v podání Sivické 
kapely. Ta k našemu společnému setkání 
neodmyslitelně patří již několik let a jsme 
za  to moc rádi, protože dokáže dotvořit 
celkovou pohodu v  doprovodu morav-
ských písniček. Další setkání bude zase 
za rok, ale my se na vás, milí senioři, těší-
me už v neděli 15. října na Čaji o čtvrté.

Markéta Chromá, předsedkyně sociálně – 
zdravotní komise

Čarodějnice měly po roce sraz na hřišti, 
slétly se jich desítky

Pálení čarodějnic, nebo také Filipoja-
kubská noc, je poslední noc z 30. dubna 
na 1.  května, kdy se večer zapálí velký 
oheň, sejde se rodina, přátelé a  sousedé, 
děti se oblečou do čarodějných kostýmů 
a  opékají se buřty. Filipojakubská noc je Setkání seniorů, pan BoudaSetkání seniorů, pan Bouda
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opředena řadou rituálů a symboliky už od 
pohanských dob. Je s  ní spojována velká 
magická moc a  bývá označována za nej-
plodnější z celého roku. Keltové tento den 
zapalovali nový oheň – symbol síly, ener-
gie, života a  Slunce, ten měl také vše 
ochránit a očistit.

Tuto tradici jsme si připomněli také 
u nás v Holubicích. Zapálení hranice, na 
jejímž vrcholu trůnila hadrová čarodějni-
ce, předcházely soutěže a  hry pro děti 
v areálu antukového hřiště. Na připrave-
ných ohništích si všichni opekli špekáčky, 
pobavili se a popovídali.

Po západu slunce přišla ke slovu po-
chodeň v rukou pořádajících členů tělový-
chovné jednoty, která zapálila vatru, jež 
následně pohltila čarodějnici, což děti při-
vítaly s  nadšením. Z  ohně i  symbolické 
čarodějnice zůstal jen popel, a tak nezbývá 
než se těšit zase na příští rok.

Ilona Marinčová, kronikářka

Děti si užily maškarní karneval 
na střelnici

Dětský maškarní karneval se v Holubi-
cích už několik let nepořádá, důvodem je 
nedostatečná kapacita sálu, už se tam pros-
tě v zimě nevejdeme. Proto se členové kul-
turní komise a komise pro školství, mládež 

a sport rozhodli uspořádat karneval v červ-
nu a spojit ho s dětským dnem, aby mohli 
naši nejmenší provětrat a předvést své kos-
týmy. Zavítalo na něj přes padesát dětí 
s maskami všech nápadů a provedení. Če-
kala na ně bohatá tombola, řada zábavných 
her a tanečních čísel za doprovodu popu-
lárních písniček z pohádek.

Mezi maskami jste mohli potkat hlavně 
oblíbené princezny, zvířátka, víly a  také 
množství Spider – Manů. Děti odcházely 
domů nejen s  pestrými zážitky, ale také 
s náručemi plnými dárků.

Děkujeme členům komisí, panu Mir-
kovi Vičarovi a stárkům za pomoc s přípra-
vou a  průběhem akce a  také panu Otovi 
Valehrachovi za výborné občerstvení.

Ilona Marinčová, kronikářka

Přivítali jsme nové občánky Holubic

Tradiční obřad vítání občánků se uskuteč-
nil v  předprázdninovém termínu, v  pátek 
16. června. Sedm nových občánků na obec-
ním úřadu přivítal starosta Jiří Horňák, který 
jim popřál šťastný a spokojený život. Zaseda-
cí místnost při této slavnostní příležitosti oži-
la jen dětským smíchem, protože tentokrát 
žádné děťátko nezaplakalo. Zaujalo je totiž 
vystoupení dětí ze školky, které přednesly 
pásmo písniček a básniček, veselé vystoupení 
rozesmálo a dojalo všechny přítomné. Poté 

Dětské maškarní odpoledneDětské maškarní odpoledne

Malé čarodějniceMalé čarodějnice
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maminky převzaly z  rukou představitelů 
obce dárky, pamětní listy a kytičku. Všechny 
děti, spolu s rodiči a sourozenci byly nako-
nec vyfotografovány u kolébky paní Danou 
Hovězákovou.

Noví občánci Holubic: Viktorie Zvon-
ková, Eliška Komůrková, Liliana Kardošová, 
Nela Bittnerová, Mateo Stašek, David Lanc 
a Sebastian Hošek.

Za kulturní komisi Ilona Marinčová

V neděli 11. června jsme oslavili svátek 
Těla a  Krve Páně, lidově nazývaný Boží 
Tělo. Po mši svaté jsme se vydali v procesí 
za kostel ke čtyřem nazdobeným oltářům, 
abychom si připomněli a  oslavili dar eu-
charistie. Družičky před knězem, který 
nesl Nejsvětější svátost oltářní, rozhazova-
ly okvětní lístky. K  tomu zněl zpěv věří-
cích. U  každého z  oltářů jsme vykonali 
krátkou pobožnost s  prosbami, na závěr 
kněz, Otec Václav Hejč, v kostele požehnal 
všem věřícím.

Za holubické farníky Miloslava Malíková

FARNÍ OKÉNKO

MYSLIVECKÝ SPOLEK HOLUBICE - VELEŠOVICE

Povídání hajného Holuba

Milí přátelé myslivosti,
jistě už se všichni těšíte na nadcházející 

dny volna. Pojďme se podívat, co se v po-
sledních měsících událo.

U příležitosti 100. výročí založení Čes-
komoravské myslivecké jednoty se konalo 
nespočet akcí napříč celou Českou repub-
likou. Mnoho z vás jistě navštívilo Národ-
ní výstavu myslivost na  Brněnském 
výstavišti, kde krom pavilonu s myslivec-
kou tématikou a  lesní pedagogikou bylo 

k vidění i spousta jiného, jako různá ple-
mena koní, skotu, včelařství a zemědělská 
technika. Ani náš spolek nebyl výjimkou 
a v rámci oslav tohoto významného jubilea 
se dne 15. dubna 2023 ve Velešovicích ko-
nala přehlídka trofejí zvěře ulovené v se-
zóně 2022/2023 v okrese Vyškov. Celkem 
se na  přehlídce sešlo 418 trofejí, z  nichž 
nejhojněji byly zastoupeny srnčí trofeje. 
K vidění zde byli ale i jeleni, daňci, lebky 
lišek či jezevců. Součástí výstavy byla i vý-
tvarná tvorba žáků ZŠ Holubice a ZŠ Ve-
lešovice. Z vystavovaných obrázků byly tři 

Boží TěloBoží Tělo

Vítání občánkůVítání občánků
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vybrány a  oceněny. Za  Holubice získal 
ocenění David Švábenský. Pro návštěvní-
ky zde bylo připraveno občerstvení i ně-
kolik prodejních stánků (myslivecké 
potřeby, mýdla, sýry atd.). Zároveň se zde 
konal i  svod mladých psů loveckých ple-
men. Své nové lovecké parťáky zde před-
vedli i členové našeho spolku. Celou akci 
doprovázeli myslivečtí trubači různých 
věkových kategorií. Zejména bychom 
chtěli poděkovat Líšeňským trubačům, 
kteří byli stejně jako na mysliveckém ple-
se, ozdobou celé akce.

Během loňských prázdnin pořádal MS 
Holubice‑Velešovice hru s  mysliveckou 
tématikou. Šťastní výherci z Holubic nám 
poslali fotky, jak si výhru užili. Tímto dě-
kujeme rodině Vičarových.

Znovu bychom chtěli všechny popro-
sit, aby své psy v  honitbě nepouštěli 
na  volno. Pokud uvidíte osamocené 
mládě, nikdy se ho nedotýkejte holýma 

rukama, odsoudíte jej tak k smrti. Mat-
ka je vždy poblíž a o mláděti ví. Nezapo-
meňte také v letních měsících na ptáčky 
a do sudu s vodou jim dejte kus dřeva 
nebo vyrobte pítko. Postřiky aplikujte až 
ve večerních hodinách, kdy už nelétají 
včely. Děkujeme.
Za MS Holubice – Velešovice Pavel a Pavla Křížovi

Aktivity holubických zahrádkářů

V pátek 12. května vyhrála naše členka, 
paní Jana Zetíková, 1. místo na okresní 
floristické soutěži ve Slavkově, kterou po-
řádal Český zahrádkářský svaz. Odborná 
porota vyhodnotila její kulatou kytici a vy-
pichovanou misku jako nejlepší, miska 
byla poté vystavena na prohlídkové trase 
slavkovského zámku. Postoupila tak do 
krajské soutěže, která se konala 9. června 
na arcibiskupském zámku v  Kroměříži, 
kde byla v obrovské konkurenci opět nej-
lepší s vysokou kyticí pro muže a nádher-
nou vypichovanou dekorací v holínce.

Jménem místní organizace ČZS 
Janě moc gratuluji k oběma vítězstvím 

HOLUBIČTÍ ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ

Jana Zetíková na floristické soutěžiJana Zetíková na floristické soutěži

Lišenští trubačiLišenští trubači
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a k postupu do celostátní soutěže, kte-
rá proběhne v říjnu na Floře Olomouc, 
kde se pokusí obhájit loňské prvenství. 
Velmi jí děkuji za úspěšnou reprezen-
taci holubických zahrádkářů.

Své členy a  jejich rodinné příslušníky 
jsme v pátek 31. března pozvali do kultur-
ního střediska na kurz vypichované veliko-
noční výzdoby, kde nám paní Jana Zetíková 
poradila a  předvedla, jak na to, aby naše 
dílo bylo k  nerozeznání od práce zkuše-
ných floristů. Každý si vyrobil tři krásné 
dekorace, které nám po několik týdnů 
zkrášlovaly interiéry našich domovů.

Na zahradě rodiny Hochmanovy jsme se 
sešli 4. dubna na ukázce jarního řezu ovoc-
ných stromků. Trochu nás při tom pozlobilo 
chladné počasí, přesto přišlo hodně zájemců 
z řad zahrádkářů, myslivců i občanů Holu-
bic. Rady, jak stříhat a jak se starat o mladé 
i starší ovocné stromky nám tradičně předá-
val pan Antonín Florián, který zodpověděl 
i četné dotazy. Bonusem byla ukázka střihu 
vinné révy od pana Karla Hochmana. Moc 
jim oběma děkuji za vstřícnost a ochotu.

V polovině května jsme pořádali zájezd 
do slovenských lázní Veľký Meder, kde 
jsme si užili termální vodu, dobré jídlo 
a příjemnou relaxaci. Letos lázně navštíví-
me ještě jednou 23. září.

Zveme příznivce cestování na zájezd, 
který se bude konat v sobotu 19. srpna. Pro-
hlédneme si tajemný hrad Sovinec, arbore-
tum Makču Pikču a  také navštívíme hrad 
Šternberk. Pozvánky na obě akce budou 
včas vyvěšeny a vyhlášeny rozhlasem.

Ilona Marinčová,  
předsedkyně ZO ČZS Holubice

Srdečně blahopřejeme všem občanům, kteří oslavili své životní jubileum:
Duben:	 paní Marta Andersová
	 pan Josef Hrdina
Květen:	 pan František Neužil
	 paní Eva Kryndlerová
	 pan Zdeněk Anders
	 pan Luboš Kohl
	 paní Libuše Pešková
	 paní Anna Ondráčková

Červen:	 paní Olga Krotká
	 paní Květoslava Mazalová
	 paní Věra Bretterová
	 pan Miloslav Kylián
	 pan Vojtěch Maděryč
	 paní Věra Maivaldová
	 paní Alena Žáková
	 paní Jitka Puškášová

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Rozloučili jsme se:
	 pan Bedřich Podsedník
	 paní Emilie Trávníčková

					   
	 paní Věra Pernicová		
	 paní Dobromila Hrstková

Jarní řez ovocných stromkůJarní řez ovocných stromků
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Vážení spoluobčané, abychom přede-
šli případným konfliktům a nedostali se 
do rozporu se zákonem (č. 110/2019 Sb. 
o zpracování osobních údajů), vyzýváme 
ty občany, kteří se zveřejněním svých 
údajů v této rubrice nesouhlasí, aby svoji 

námitku sdělili písemně nebo telefonicky 
na obecní úřad.

Žádáme rodiče nově narozených dětí, 
aby je po obdržení rodného listu co nejdří-
ve přihlásili na obecním úřadě, děkujeme.

Ilona Marinčová, místostarostka

Ze školky, třída Berušek 

Za  poslední čtvrtletí jsme v  mateřské 
škole prožili spoustu aktivit. V  dubnu se 
mateřská škola otevřela pro všechny obča-
ny v rámci Dne otevřených dveří. Z diva-
del, která zavítala k nám do školky, zmíním 
divadlo Šternberk, Rolničky a  Paravánek. 
Navštívili jsme hned dvě zoologické zahra-
dy – papouščí v Bošovicích a naši oblíbenou 
ve Vyškově. Zvířátka jsme měli i v mateř-
ské škole, a to díky vystoupení Dua Eden.

Čeká nás pasování předškoláků, kdy 
se naše nejstarší děti rozloučí se školkou, 
a také výlet na Jalový dvůr.

Máme za sebou další školní rok a mně 
nezbývá než poděkovat všem učitelkám 
za jejich práci, rodičům za vzájemnou spo-
lupráci po celý rok a dětem popřát krásné 
léto plné sluníčka a dobrodružství.

Petra Šťastná, zástupkyně MŠ

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY A ZE ŠKOLY

Ze školky, třída Pejsků a Koťátek

V  pátek 21.  dubna se mateřská ško-
la v  rámci Dne Země zapojila do úkli-
du obce. Vydali jsme se sbírat odpadky, 
které nám hyzdily okolní přírodu. Mezi 
nalezené „exponáty“ se zařadily různé 

plechovky, igelitové sáčky, PET lah-
ve, rozbité hračky, krabičky od cigaret, 
skleněné lahve a  spousta dalšího. Hlav-
ním cílem akce bylo uvědomění si, jak 
sami znečišťujeme přírodu. Na závěr si 
děti domů odnesly zasloužené diplomy. 
Třída Koťátek děkuje rodičům, protože 

MŠ na výletě v ZOOMŠ na výletě v ZOO

ZOO Bošovice ZOO Bošovice 

Exkurze na ČOVExkurze na ČOV
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všechny děti si na požádání v daný den 
přinesly pracovní rukavice.

Den předtím, ve čtvrtek 20. dubna se 
třída Koťátek vypravila na exkurzi do 
místní čističky odpadních vod, kde se 
nás ujal pan Bohuslav Adámek. Děti vi-
děly, kam teče voda z našich domácností, 
co se s ní pak stane, dozvěděly se, co do 
kanalizace nepatří a proč. Výklad byl vel-

mi zajímavý, pan Adámek po celou dobu 
ochotně odpovídal na zvídavé otázky.

Během dalších dnů děti své zážitky 
a pocity z akcí v rámci Dne Země vyjad-
řovaly kresbou. Jak se jim to povedlo, jste 
mohli sami posoudit na obecním úřadě, 
kde byly na nástěnce základní a mateřské 
školy tyto kresby i fotografie vystaveny.

Hana Nerádová, učitelka MŠ.

Ze školy

Edu-skupinky

Máme již za sebou pět setkání s  bu-
doucími žáky prvního ročníku. Jsme 
rádi, že se dětem na společných hodi-
nách líbí a  chodí pravidelně. Naše set
kávání jsme se snažili ozvláštnit, a  tak 
jsme dětem zařadili do hodin i pár pís-
niček a  používali jsme i  tablety. Ty se 
samozřejmě setkaly s  velkým nadšením 
malých předškoláků. Rodiče ocenili, že 
si děti pohrají, ale zároveň na nich tráví 
čas smysluplně. Poslední hodinou naše 
setkávání samozřejmě neskončí, budeme 
se na naše nové prvňáčky těšit již 4. září.

Mgr. Klára Matoušková

Nová rodilá mluvčí

V květnu jsme se seznámili s novou ro-
dilou mluvčí, která nám od nynějška bude 
pomáhat zdokonalovat se v angličtině. Jme-
nuje se Kadri a umí i trochu česky. S námi 
se však baví jen anglicky. :) Květnová hodi-
na byla věnována jídlu. O jídle jsme si ne-
jen povídali, ale proběhla i ochutnávka, kde 
jsme hádali, co jíme. Kadri by nás do konce 
školního roku měla navštívit ještě dvakrát.

Mgr. Eva Krajtlová

Sportovní aktivity ve druhém pololetí ZŠ

Ve druhém pololetí se naši žáci zúčast-
nili různých sportovních aktivit. V měsí-
ci dubnu soutěžili na  fotbalovém turnaji 
McDonald’s Cup, kde se utkali vybraní žáci 
1. - 3. ročníku v  kategorii mladších žáků 
a  vybraní žáci 4. - 5. ročníku v  kategorii 
starších žáků. V měsíci červnu jsme s žáky 
absolvovali dvě sportovní akce. Na začátku 
měsíce jsme se zúčastnili Dětské olympiá-
dy ve Slavkově u Brna, zde dosáhl Luděk 
Putna velkého úspěchu, získal 3. místo 
ve  skoku dalekém. Závěr školního roku 
žáci zakončili T‑mobile olympijským bě-
hem, který představuje tři hlavní myšlen-
ky: různí běžci, různá místa, olympijská 
myšlenka.                    Mgr. Lucie Ryšánková

Úspěšný Luděk Putna na bedněÚspěšný Luděk Putna na bedně
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Zazpívej, slavíčku

Jako každý rok, tak i letos se někteří 
žáci naší školy zúčastnili pěvecké soutěže 
„Zazpívej slavíčku 2023“. Po školním 
kole postoupilo šest statečných, kteří se 
13. dubna rozjeli předvést svůj um do okrs-
kového kola do Slavkova.

1. třída – Valentýna Vašková
2. třída – Šimon Figura
3. třída – Mariana Sušilová
4. třída – Barbora Hradečná
5. třída – Anna Hochmanová
5. třída – Sára Spáčilová
Všichni zpívali skvěle, ale do okresního 

kola, které se konalo 11. května v Katolickém 

domě v Bučovicích postoupila pouze 
Mariana Sušilová. Děkujeme Mariance 
za reprezentaci naší školy.	

Hana Mrázová

Činnost školní družiny

Školní družina v  posledním čtvrtletí 
nadále pokračuje v  činnostech dle aktu-
álních týdenních témat. Proběhl nám 
například týden rozvoje smyslů, kdy jsme 
každý den „testovali“ jeden z  pěti smy-
slů  – například jsme ochutnávali různé 
pochutiny poslepu. V  rámci týdne jsme 
na vycházce sbírali a určovali přírodniny, 
roznášeli po obci dětmi malované kamín-
ky a poznávali naši obec. V rámci mysli-
veckého týdne nás navštívil dlouholetý 
předseda mysliveckého spolku pan Anto-
nín Florián, který dětem poutavě vyprávěl 
o práci myslivců a přinesl jim na ukázku 
časopisy Myslivost a  nejrůznější trofeje. 
Na závěr měly děti i spoustu otázek a cel-
kově se dozvěděly mnoho zajímavých in-
formací, které mohly další den využít při 
mysliveckém kvízu družstev. Před námi je 
nyní týden domácích mazlíčků, na který 
se děti obzvláště těší, protože na jeden den 
si mohou do školy přinést svého domácího 
mazlíčka, o kterém pak vypráví ostatním. 

Navštívíme také místní útulek Kočičí oáza, 
pro který dříve děti vytvářely „kamínková 
kolečka“ do aukcí ve skupině Kamínky ne-
jen pro ZOO, a tak jej i finančně podpořily 
celkovou částkou 1 645 Kč. No a pak už nás 
čeká příprava na prázdniny a v případě hez-
kého počasí i vodní hrátky, na které se děti 
také vždy moc těší.

Eva Nováková. 

Marjánka Sušilová na SlavíčkoviMarjánka Sušilová na Slavíčkovi

Myslivecký týdenMyslivecký týden
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Slovo paní ředitelky

Vážení občané,
poslední čtvrtletí se ve  škole neslo 

ve znamení zápisů do mateřské a základní 
školy, soutěží a venkovních aktivit.

Velké starosti nám dělaly zápisy do ma-
teřské a  základní školy. Dětí je opravdu 
hodně a je nutné postupovat při přijímání 
podle jasných kritérií, která jsou mnohdy 
pro řadu rodičů nepříjemná, ale nezbyt-
ná. Ve  spolupráci se zřizovatelem se ale 
daří pracovat na navyšování kapacit. Hle-
dají se možné varianty, jak děti přijmout 
a umístit v Holubicích. Na začátku května 
se nám podařilo ve zrychleném mimořád-
ném termínu navýšit kapacitu základní 
školy. Nyní může školu navštěvovat 120 
žáků. V  červnu jsme pak navýšili kapa-
citu školní jídelny. Od září se bude moct 
stravovat všech 204 dětí a žáků. Škola se 
plní, vybavujeme učebny, doplňujeme 
školní jídelnu, upravujeme prostory ša-
ten. Nedostatková jsou místa v mateřské 
škole. Přijali jsme 25 nových dětí a napl-
nili tak mateřskou školu na její povolené 
maximum. Bohužel se nepodařilo umístit 
všechny děti, které splnily kritéria přije-
tí. Pro ně se připravuje lesní školka, resp. 

lesní třída v  prostorách zemědělského 
družstva Rakovec, a. s. V době, kdy tento 
článek píšu, se připravuje i celá koncepce 
této třídy. Vzniknout by mělo 16 dalších 
míst. Veškeré informace o průběhu reali-
zace lesní třídy, aktivit a novinek umisťu-
jeme na naše webové stránky.

Nesmíme ale zapomínat na to hlavní, 
a  sice vzdělávání dětí a  žáků. Budoucí 
prvňáčci navštěvovali v průběhu II. po-
loletí edukativně‑stimulační skupinky, 
seznamovali se se školou a novými učitel-
kami. Ve škole jsme měli celou řadu pro-
jektových aktivit, ve školce zase několik 
divadel a  výletů. Soutěžili jsme ve  ško-
le, uspěli jsme v  soutěžích a  závodech 
ve velké konkurenci škol ORP Slavkov.

Velké poděkování patří všem učitelkám, 
které se dětem věnovaly s velkým nasaze-
ním. Děkuji jim za  jejich práci, kdy jim 
zdravotně nebylo zrovna nejlépe. Nemoci 
se letos nevyhnuly ani jim. Zaslouží si letní 
odpočinek, stejně jako ostatní zaměstnan-
ci mateřské a základní školy. Všem děkuji 
za jejich práci pro školu a trpělivost s dětmi. 
Krásné léto přeji i všem ostatním v Holubi-
cích. A v září se těšíme na nové děti v ma-
teřské škole a prvňáčky v základní škole.

Mgr. Jana Ševčíková, ředitelka školy

Tělovýchovná jednota Holubice – oddíl volejbalu

Volejbal byl v Holubicích založen Jose-
fem Pindryčem v roce 1929 a má bohatou 
historii se spoustou úspěchů. Od prvotních 
výher Milíčovy župy až nyní po další velký 
úspěch v podobě prvenství ve 2. lize mužů, 
kterou se nám podařilo vyhrát již potřetí. 
Tentokrát se však hráči i vedení rozhodli 
pro postup do 1. ligy, jež lze označit za po-
loprofesionální soutěž a všichni se těší na 

nové zkušenosti a podporu fanoušků.
O první místo bojoval A-tým mužů ve 

dvojzápase s oddílem TJ Lignum – Moráv-
ka. Oba zápasy jsme vyhráli, nejprve 3:2, 
poté 3:0 a zajistili si tak prvenství ve skupi-
ně. Do posledního utkání jsme vstupovali 
jako již jasní vítězové 2. ligy a porazili jsme 
tým TJ Sokol Brno – jih dvakrát 3:0.

ZE SPORTU
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Výsledná tabulky 2. ligy skupiny C
Pořadí Tým Zápasů V3 V2 P1 P0 Bodů

1 TJ Holubice 36 28 3 2 3 92
2 TJ LIGNUM - Morávka 36 21 8 2 5 81
3 TJ Sokol Šlapanice 36 23 3 4 6 79
4 Vlci Nový Jičín 36 17 3 7 9 64
5 SKP Kometa Brno 36 15 2 7 12 56
6 TJ Sokol Brno - jih 36 14 4 2 16 52
7 SK Kojetín 2016 36 8 9 4 15 46
8 VSK Staré Město 36 6 5 7 18 35
9 VK Napajedla 36 5 2 1 28 20
10 TJ Sokol Palkovice 36 4 0 3 29 15

B-tým mužů začal první jarní utkání v Lulči, kde zvítězil 3:0. Poté postupně porazil 
na domácím hřišti tým z Orlovic 3:2 a stejným poměrem i tým z Hrušek. Venkovní 
zápas ve Slavkově jsme prohráli 3:1, ale následující venkovní utkání již dopadlo pro 
naše barvy vítězně, kdy jsme vyhráli v Drnovicích 3:1.
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Tabulka Okresní přebor Vyškov – muži
Pořadí Tým Zápasů V3 V2 P1 P0 Bodů

1 TJ Holubice 11 7 2 0 2 92
2 SK Beachvolleyball Slavkov 9 5 1 0 3 81
3 Volejbalový klub Luleč 9 5 0 0 4 79
4 TJ Sokol Orlovice 7 4 0 1 2 64
5 Sokol Drnovice 7 3 0 0 4 56
6 TJ Sokol Marefy 7 1 2 2 2 52
7 TJ Tatran Hrušky, z.s. 10 2 0 2 6 46
8 TJ Sokol Dědice 8 1 1 1 5 35

Volejbalový oddíl žáků ukončil sezonu závěrečným turnajem ve Vyškově, kde ve 
druhé nejlepší skupině vyhrál všechna utkání. Naši svěřenci postupně porazili 2:0 od-
díly Vyškov H, Hrušky a Rousínov C. Konečnou tabulku OP žáků můžete vidět níže. 
Tým žáků i juniorů nyní trénuje na antukových hřištích v areálu TJ Holubice a už nyní 
se hráčky a hráči připravují na novou sezonu.

Výsledná tabulka Okresní přebor žactvo

Tým Celkem

1.
 k

ol
o

2.
 k

ol
o

3.
 k

ol
o

4.
 k

ol
o

5.
 k

ol
o

6.
 k

ol
o

7.
 k

ol
o

8.
 k

ol
o

9.
 k

ol
o

10
. k

ol
o

1 Šlapanice H 214,5 15 20 24 23,5 21 20 24 23 24 20
2 Křenovice H 206 20 19 20 22 23 22 23 21 20 16
3 Rousínov A 204,5 23 23 23 23,5 24 24 22 24 0 18
4 Bučovice A 197 21 21 22 21 17 16 20 22 23 14
5 Rousínov B 181 22 22 21 20 22 23 21 20 0 10
6 Holubice 164 11 12 15 16 20 21 19 19 19 12
7 Hrušky 156 18 17 17 14 16 18 18 17 15 6
8 Vyškov H 104 9 9 11 10 10 10 11 12 14 8
9 Rousínov C 55 3 3 4 7 7 6 7 7 7 4

10 Rousínov E 12 0 0 2 3 1 1 1 1 1 2

Tělovýchovná jednota Holubice zve všechny fanoušky na soutěžní volejbalová utká-
ní a také na mezinárodní turnaj, který se bude konat v Holubicích na antukových 
hřištích 26. srpna. Těšit se můžete na dvanáct až čtrnáct týmů rozdělených do dvou 
výkonnostních skupin. První se bude skládat z ligových moravských mužstev a týmů 
z Vídně. Ve druhé budou mužstva z krajských a okresních přeborů.

Přejeme všem pěkné prázdniny, pokud možno i se sportovními aktivitami a bez úrazu.
Za TJ Holubice, oddíl volejbalu, Petr Marcoň
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Holubáckééé nohec 

Okresní přebor Vyškova
V okresním přeboru zbývají dohrát do konce soutěže dvě kola. Pořadí je pro nás příznivé, 
tým Holubice A je na prvním místě a mužstvo Holubice B je zatím na třetím místě se 
stejným bodovým ziskem, jako druhé Moravské Prusy.

2. liga
Tabulka po základní části: 
1. Zbečník 
2. Holubice
3. Přerov
4. Postřelmov
5. Znojmo
6. Koberovská sportovní
Po základní části jsme obsadili druhé místo, to nám dává lepší pozici pro play – off, 
které se hraje na dvě vítězná utkání. Play – off začínáme zápasy 17. června proti týmu 
Hradecko z Plzeňského kraje na jeho domácím hřišti. Našim fanouškům se v Holubi-
cích představíme v sobotu 26. srpna, a v případě rozhodujícího třetího utkání v nedě-
li 27.  srpna. Děkuji všem, kteří nás chodili povzbuzovat v  základní části, byla to 
paráda a my jsme si vámi vytvořenou atmosféru užívali. Letos se nám podařila taková 
raritka, kterou jsem ještě v Holubicích v  lize nezažil: z pěti domácích zápasů jsme 
vyhráli čtyři poměrem 6:0 a rozdali jsme tak do světa pár holubáckých kanárů. Jenom 
doufám, že se nám nebudou vracet…

Mistrovství České republiky starších žáků v singlu

V sobotu 3. června jsme v našem krásném 
venkovním areálu pořádali první Mistrovství 
České republiky v letošním roce, za účasti za-
tím nejvyššího počtu hráčů. Na slavnostním 
zahájení jsme přivítali celkem 26 jednotlivců 
z osmi oddílů, ve věku do patnácti let. 

Pořadí MČR singl:
1. místo Jan Bálek Český Brod
2. místo Tomáš Jahoda MNK Modřice
3. místo Tobias Grego Karlovy Vary
4. místo František Dlabka MNK Modřice
V obrovské konkurenci a po výkonnostně vyrovnaných zápasech slavili zisk zlaté 

medaile nakonec v Českém Brodě. Skvělým výsledkem je stříbrné druhé místo mod-
řického hráče Tomáše Jahody i zisk čtvrtého místa jeho spoluhráče ze stejného týmu 
a nadaného třináctiletého odchovance našeho nohejbalu Františka Dlabky, který už 

Fanda Dlabka na MČR v singlechFanda Dlabka na MČR v singlech
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od útlého věku nastupuje za muže v družstvu holubických Rumíků v okresním přeboru 
i ve druhé lize. 

Chtěl bych poděkovat našim sponzorům a všem, kteří pomáhali po celý den orga-
nizačně zvládnout hladký průběh mistrovství – přípravu hřiště, doklady, občerstvení 
atd. Děkuji našemu skvělému fotografovi Marku Žitňákovi za nádherné fotky a trené-
rovi Petru Jahodovi, který mně strašně moc pomohl s celým turnajem. Velké poděko-
vání patří místostarostce Iloně Marinčové za obrovskou pomoc při zajištění 
sponzorských darů.

V příštím roce bych chtěl požádat svaz o pořádání MČR dvojic a zkusit tak dovézt 
do Holubic nejlepší nohejbalisty v kategorii mužů. 

Za TJ Holubice, oddíl nohejbalu, Roman Dlabka

Tělovýchovná jednota Holubice – oddíl fotbalu

Oddíl mladší přípravky odehrál svoji 
první sezonu v soutěži Okresního fotbalo-
vého svazu ve Vyškově. Pokud porovnáme 
úvodní utkání na podzim s  posledními 
zápasy sezony, tak děti udělaly velký po-
krok. Důležité je, že se jim hra líbí, snaží 
se a bojují. Soutěžní sezonu jsme ukončili 
domácí výhrou nad týmem z Vážan nad 
Litavou. Celkově děti na jaře vsítily svým 
soupeřům během osmi zápasů 68 branek, 

dvě utkání vyhrály a  šest prohrály. Zde 
si dovolím vložit motto přípravkových 
kategorií: „fotbal dětí není fotbalem do-
spělých a děti jsou důležitější, než sama 
hra“. Proto by neměl být kladen důraz na 
výsledek utkání, ale na to, aby si všechny 
děti v týmu fotbal zahrály a učily se nejen 
fotbalovým dovednostem, ale i  respektu 
ke spoluhráčům, protihráčům, rozhod-
čím, trenérům, pravidlům a fair‑play, což 
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jsou i základní prvky toho, aby z nich vy-
rostli slušní lidé. Mladší přípravku před 
velkými prázdninami čekají dva turnaje, 
a to v Křenovicích a v Šaraticích.

Také se snažíme zapojit děti z oddílu 
minipřípravky do zápasů proti různým 
soupeřům. Je to i z toho důvodu, že část 
hráčů přejde od nové sezony do mladší 
přípravky. Děti se v květnu účastnily tur-
naje v Křenovicích a Velešovicích, který 
jsme organizovali. Soupeři byli z Komo-
řan, Křenovic, Prostějova a Vyškova.

V  první polovině června řešíme plány 
pro novou sezonu 2023/2024, kdy budou 
soutěže zahájeny začátkem září. Pokud by 
některý z čtenářů měl zájem zapojit se do 
trénování dětí, budeme moc rádi! Od nové 
sezony bychom totiž chtěli rozšířit počet 
oddílů. Do kategorie minipřípravka budou 

zařazeny děti narozené v roce 2017 a mlad-
ší. V oddílu mladší přípravky budeme mít 
děti ročníků 2015 a  2016. Hráči spadají-
cí do kategorie starší přípravky (ročníky 
2013 a 2014) nebudou přihlášeni do ofici-
ální soutěže. Mohou se případně zapojit do 
soutěžních utkání mladších žáků (ročník 
2011 a mladší) ve Velešovicích.

V červenci budou mít oddíly fotbalu 
volno a  začátkem srpna začneme po-
zvolna s  tréninkem, abychom byli při-
praveni na září. V  průběhu prázdnin, 
stejně jako po většinu roku, mohou děti 
navštěvovat travnatou plochu u čističky 
a zahrát si fotbal jen tak mezi sebou či 
individuálně trénovat. Branky budou 
připraveny.

Za TJ Holubice, oddíl fotbalu, Petr Marcoň

Tělovýchovná jednota Holubice – oddíl florbalu

Oficiální ligová florbalová sezona skon-
čila v květnu pro oba naše týmy a děti za 
svoji snahu, píli a dovednosti dostaly od 
Českého florbalu medaile na památku.

Ukončení holubické florbalové sezo-
ny ale proběhlo až neligovým turnajem 
Austerlitz Cup 2023, jak pro děti z řad 
přípravky, tak pro elévy a elévky. Turnaj 
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se odehrál ve sportovní hale ve Slavko-
vě a děti si mohly poměřit síly s jinými 
týmy, než s jakými se obvykle potkají v 
lize.  Medaile nám utekla jen o kousek, 
i když přípravka předvedla skvělé výko-
ny na hřišti i v bráně. Elevové už takové 
štěstí neměli, soupeři byli dovednostně 
a herně jinde a jejich cesta skončila už v 
semifinále. I tak si po výhře nad brněn-
ským týmem Hornets zasloužili odmě-
nu v podobě návštěvy domu hrůzy🙂. 

V květnu si děti z přípravky ještě 
před Austerlitz Cupem stihly zahrát 
přátelské utkání s Pozořicemi, kde 
děti pochopily, že každá chyba ve hře 
je potrestána a většinou končí gólem v 
naší brance. Ale možná i tahle situace 
dovedla naše florbalisty na Austerlitz 
Cupu na krásné 4. místo. 

Nadále budeme také spolupracovat s 
FBC Slavkov, kam jsme na další sezó-
nu přihlásili tým elevů a elévek. Z ka-
pacitních důvodů bohužel zatím nebylo 

možné přihlásit přípravku, ale uvidíme, 
co nám nabídne budoucnost. I v příští 
sezoně chceme pro děti zajistit přátelská 
utkání s jinými týmy v okolí, aby je to 
posouvalo dál. Doufáme, že nám vyjde i 
oblíbený prosincový turnaj Salesko.

Pro následující rok hledáme zájemce 
z řad hráčů, rodičů či florbalových nad-
šenců, kteří by se rádi podíleli na výcho-
vě hráčů v našem klubu s několikaletou 
tradicí. Nemáte žádné zkušenosti s tré-
nováním? Nevadí. TJ Holubice pod-
poruje vzdělávání trenérů za pomocí 
školení (získání základní licence) 

Ještě jednou chci poděkovat všem 
rodičům za jejich podporu a fandění 
při zápasech, i když třeba prohráváme. 
Je skvělé slyšet z tribun „Holubice do 
toho“ a jásot, když vstřelíme gól. Dětem 
přejeme krásné letní prázdniny a bude-
me se na ně těšit v září.

Za TJ Holubice, oddíl florbalu, 
Alexandra Vojáčková 

Sportovní úspěchy paní Evy Cupalové

Paní Eva Cupalová reprezentovala Ho-
lubice na VIII. Halovém mistrovství světa 
veteránů v polské Toruni, které se konalo 
od 25. března do 1. dubna za účasti závod-
níků z 88 států. Z České republiky přijelo 
116 veteránů, kteří soutěžili v krosu, v chů-
zi, oštěpu, hodu diskem, kladivem a v pěti-
boji. V hale v běhu na 3 000 metrů obsadila 
6. místo, stejné umístění ve své kategorii 
získala také v  šestikilometrovém krosu 
venku. Kros klade na závodníky úplně jiné 
nároky z hlediska běžeckého stylu než běh 
po silnici. Dovezli 3 zlaté, 16 stříbrných, 
10 bronzových a skončili na celkovém 19. 
místě v počtu získaných medailí. Toruň je 
krásné město, které bylo založeno před 550 

Kros Veselý vrchKros Veselý vrch
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lety. Má dvě stě tisíc obyvatel, je rodištěm 
významného astronoma a matematika Mi-
kuláše Koperníka, je také městem perníku, 
stejně jako u nás Pardubice.

V krosu na rozhlednu Veselý vrch, který 
se konal v Prostřední Lhotě 29. dubna byla 
stříbrná na trati dlouhé 5,3 kilometru. V so-
botu 3. června získala krásnou bronzovou 

příčku v běhu do vrchu na 8,4 km na Mist-
rovství ČR v Perné – Děvíně.

K velkým sportovním úspěchům jí co 
nejsrdečněji blahopřejeme. Je neuvěřitel-
né, jak se ve svém věku stále udržuje ve 
výborné kondici, loni v prosinci totiž paní 
Eva Cupalová oslavila už 75. narozeniny.

Ilona Marinčová, místostarostka

V Holubicích jsme se učili tango a cha chu

Kulturní komise a  komise pro školství, 
mládež a sport uspořádaly 15. dubna v sále 
kulturního střediska pro zájemce kurz tan-
ga a cha chy pod taktovkou Taneční školy 
manželů Tománkových, několikanásob-
ných úspěšných účastníků televizní soutě-
že Stardance. Na parketu se sešlo deset 
párů, které se na lekci naučily pohybovat 

po parketu, dodržovat rytmus a proniknout 
do hloubky těchto krásných, rytmických 
latinskoamerických tanců. Plánujeme s  ta-
neční školou spolupracovat i nadále a nabíd-
nout vám další výukové lekce společenských 
tanců s profesionály.

Mgr. Marie Hradečná,  
předsedkyně komise pro školství, mládež a sport

OSTATNÍ AKCE, INFORMACE A POZVÁNKY

Den Země

Dne 22. dubna slavíme celosvětově Den 
Země. Je to významný den, kdy se lidé 
snaží upozornit na dopady lidského cho-
vání na životní prostředí.
Komise pro životní prostředí pořádala 
v Holubicích akci zaměřenou na sběr od-
padků. Naši občané si mohli v  průběhu 
měsíce dubna vyzvednout na obecním úřa-
du pytle a uklidit vybranou část Holubic. 
Sesbírané pytle ukládali ke sběrným mís-
tům tříděného odpadu nebo na předem 
domluvené místo u cesty, odkud byly od-
vezeny obecními zaměstnanci.
Do úklidu se zapojili jednotlivci, skupi-
ny i  mateřská a  základní škola. Žáci 
v rámci environmentální výchovy vytvo-
řili dotazník na téma: „Třídění odpadů 
v  Holubicích“, nakreslili tematické ob-

rázky ke Dni Země a  zamýšleli se nad 
problematikou spojenou s  ochranou ži-
votního prostředí. Na tohle téma také 
vyzdobili dvě nástěnky ve vestibulu 
obecního úřadu. Ruku k  dílu přiložily 
i děti ze školky a z družiny.
Podařilo se nám všem vysbírat množství 
nejrůznějších odpadků, které v  přírodě 
nemají co dělat. Nejčastěji to byly výrob-
ky z plastu a cigaretové nedopalky, které 
se rozkládají dlouhých 15 let! Mezi nej-
více znečištěné oblasti patřily jednoznač-
ně obě autobusové zastávky na nadjezdu. 
Projíždějící auta si vesele zastavují na 
„zdravotní“ přestávku a zanechávají nám 
v tom lepším případě „čokoládové dáreč-
ky“, v tom horším nejrůznější odpadky, 
které se v přírodě rozkládají spoustu let. 
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A nejenom to, zároveň ohrožují naše děti 
a blízké různými nebezpečnými předmě-
ty, jako jsou rozbité skleněné lahve, ple-
chovky s ostrými hranami atd.
Silnice, chodníky, místa se zelení ani 
zastávky nejsou odpadkový koš! Ale to 
jistě slušně vychovaní lidé vědí, a  tak 
z okénka nevyhazují nic za jízdy, ani při 
zastavení.
Chvílemi jsem si připadala jako na sklád-
ce. Náročný terén, těžce dostupná místa, 
polámané neuklizené větve, různorodé 
odpadky prorostlé keři, plevelem a  ob-
rovské množství „vajglů“.
Chceme poděkovat všem, kteří přiložili 
ruku k dílu pro hezčí a čistější Holubice 
i těm, kteří šíří osvětu o tom, jak je důle-
žité chránit si to, co patří NÁM VŠEM.

Za komisi životního prostředí Ľubica Pekarovič

Pytle s odpadkyPytle s odpadky
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Sbírali jsme kola pro Afriku

Členky kulturní komise Petra Šujanová 
a Ilona Marinčová sbíraly ve dvoře domu 
č. p. 98 kola, která už lidé doma nepotře-
bovali, ale ještě mohou dobře posloužit 
někomu jinému. Zájem byl opravdu vel-
ký, během dvou hodin se nám sešlo přes 
šedesát kol a koloběžek různých velikos-
tí pro obecně prospěšnou organizaci 
Kola pro Afriku. Nevadilo, zda nám při-

vezli starého favorita nebo zánovní nepo-
užívaný velocipéd, všechna kola totiž 
budou ve věznici Heřmanice opravena 
a  poslána dětem a  dospělým na „černý 
kontinent,“ aby se jim snadněji jezdilo 
do školy, do práce a všude, kam potřebu-
jí. Celá akce stojí na dobrovolnosti lidí, 
kteří kola sbírají, svážejí či opravují.

Všem dárcům DĚKUJEME!!!
Za kulturní komisi Ilona Marinčová a Petra Šujanová

Kola pro AfrikuKola pro Afriku
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Redakční uzávěrka pro příspěvky příštího čísla Holubického zpravodaje bude ve čtvrtek 25. září 2023.  
Články, oznámení nebo podněty zasílejte prosím na mailovou adresu redakce.holubice@seznam.cz.  

Za původnost a věcnou správnost uvedených příspěvků odpovídají autoři. Redakce pouze zodpovídá 
za jazykovou úpravu. Redakční rada: Ilona Marinčová, Vladimíra Franková, Magdalena Hochmanová,  

Hana Moualla a Petra Šujanová.
Veškeré informace a aktuality z obecního úřadu, Holubický zpravodaj v elektronické podobě 
i všechny fotografie z akcí, pořádaných v obci, můžete najít na webových stránkách Holubic: 

www.holubiceou.cz.

	 24. června	 Holubácká sedmička (TJ Holubice)

	 8. července	� Babské hody a grilování v hostinci U Kapličky  
(holubické stárky a pan Daniel Gerda)

	 10. – 14. července	 Příměstský gymnastický tábor (pan Hrazdil)

	 15. července	 Holubácké lenoch (TJ Holubice)

	 červenec	 Noční turnaj v minifotbálku (TJ Holubice)

	 červenec – srpen	 Zápasy ve volejbalu a v nohejbalu na hřišti (TJ Holubice)

	31. července – 4. srpna	 Přívesnický tábor (kulturní komise)

	 19. srpna	 Zájezd za památkami Moravy (holubičtí zahrádkáři)

	 26. srpna	 Tradiční volejbalový turnaj na hřišti (TJ Holubice)

	 26. a 27. srpna	 Nohejbalové play –off (TJ Holubice)

	 2. září	 Cykloden (kulturní komise)

	 4. září	 Slavnostní zahájení nového školního roku (MŠ a ZŠ Holubice)

	 9. září	 Poznej svého souseda a Kroužkobraní u BD (OÚ a komise)

	 10. září	 Poznej svého souseda a Kroužkobraní v altánu (OÚ a komise)

	 23. září	 Zájezd do Veľkého Mederu (zahrádkáři)

	 29. září – 1. října	 Svatováclavské hody (stárci, Obec Holubice)

	 13. října	 Večerní hra s hvězdičkami (kulturní komise)

	 15. října	 Čaj o čtvrté (sociálně – zdravotní komise) 

	 21. října	 Kácení máje (holubičtí stárci)

	 28. října	 Cesta za pokladem (kulturní komise)

PŘEHLED CHYSTANÝCH AKCÍ
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VATRA S ČARODĚJNICÍ

MŠ ČARODĚJNICKÝ REJ

SOUTĚŽE NA ČARODKÁCH

SETKÁNÍ SENIORŮ

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

DĚTSKÉ  
MAŠKARNÍ  

ODPOLEDNE

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

ELIŠKA KOMŮRKOVÁ

DAVÍDEK LANC
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FLORBAL

POHLED NA HOLUBICE A CURDÍK S JABLOŇOVÝMI SADY V ROCE 2007

VIČAROVI NA ÚNIKOVCE

MŠ ČARODĚJNICKÝ REJ

BRIGÁDA NA HŘIŠTI TJ

OCENĚNÝ 
OBRÁZEK
DAVID 
ŠVÁBENSKÝ

PANÍ EVA CUPALOVÁ V CÍLI CROSSU


